
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE LIZARDA-TO

     Código 015202317 SEGUNDA, 14 DE AGOSTO DE 2023 ANO I

EDIÇÃO N˚ 015

Prefeitura Municipal de Lizarda-TO
Praça Leopoldo Lustosa Filho, N˚ 253 - Centro -
Lizarda-TO - CEP: 77630-000
 
Suelene Lustosa Matos
Prefeita Municipal
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  162,  de  17  de

março 2023

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.lizarda.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

015202317

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 020/2022 2 ....... 
   EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 028/2022 2 ....... 
▶Secretaria de Saúde 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 019/2022 2 ....... 
▶Secretaria de Educação 2 ....................................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 020/2022 2 ....... 
▶Secretaria de Assistência Social 3 ........................................................... 
   EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 020/2022 3 ....... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

21
55

11
85

29
14

88
72

52
67

51
79

94
68

75
03

17
00

81

Diário Oficial 15/2023 - Prefeitura Municipal de Lizarda-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LIZARDA:02070571000128 em 14/08/2023 18:44

Certificado emitido por AC FENACOR RFB - Página 1 de 3



Prefeitura de Lizarda-TO, segunda, 14 de agosto de 2023 D.O.015-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 020/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIZARDA - TO, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 0 2..070.571/0001-28, com
sede na Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, centro, Lizarda, Estado do
Tocantins, CEP: 77.630-000.

Cont ra tada :  LACERDA CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº
21.344.898/0001-95,  residente  a  Quadra Arne 81, Alameda 04, s/n, Lote 23,
Plano Diretor Norte, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 020/2022,
por mais 12 (Doze) Meses a partir de zero hora do dia 13 de Julho até as
vinte quatro horas do dia 13 de Julho de 2024, nos termos previstos no
contrato 020/2022.

Data de assinatura: 10 de Julho de 2023.

Signatários:  Suelene  Lustosa  Matos,  Prefeita  Municipal,  Contratante  e  Carlos
Fernandes larceda Vieira, Representante Legal, Contratado.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 028/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIZARDA - TO, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 0 2..070.571/0001-28, com
sede na Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, centro, Lizarda, Estado do
Tocantins, CEP: 77.630-000.

Cont ra tada :  JOELSON DE SOUSA BORGES - EPP, doravante denominada
CONTRATADA, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma
de  sociedade  empresaria  limitada,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  n.º
23.762.686/0001-53, com sede na Rua Artur Ribeiro, Edf. Comercial, Andar
Primeiro, APT 02, nº 55, Centro na cidade de Monte Alegre do Piauí, Estado
do Piauí.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 028/2022, por
mais 07 (Sete) Meses a partir de zero hora do dia 31 de Dezembro até as
vinte quatro horas do dia 21 de Julho de 2023, nos termos previstos no
contrato 028/2022.
 
Objeto: O presente Termo tem por finalidade ao segundo termo aditivo do
Contrato, conforme letra “d” do Inc. II do Art. 65 da Lei 8.666/93, no valor
em  porcentagem  de  24,13%  (Vinte  e  quatro  ponto  treze  por  cento)
passando a vigorar o valor de R$ 239.188,10 (Duzentos e trinta e nove mil,
cento e oitenta e oito reais e dez centavos).
 
CLASSIFICAÇÃO FONTE ELEMENTO DE DESPESA FICHA

03.0009.27.812.901.1.027 1.500.0000.000000 4.4.90.51 281

 
Data de assinatura: 20 de Julho de 2023.

Signatários: Suelene Lustosa Matos, Prefeita Municipal, Contratante e Joelson de
Sousa Borges, Representante Legal, Contratado.

   SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 019/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LIZARDA - TO, órgão do Poder
Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 12.056.072/0001-30, com
sede na Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253, centro, Lizarda, Estado do
Tocantins, CEP: 77.630-000.

C o n t r a t a d a :  LACERDA CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº
21.344.898/0001-95,  residente  a  Quadra  Arne  81,  Alameda 04,  s/n,  Lote  23,
Plano Diretor Norte, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 020/2022,
por mais 12 (Doze) Meses a partir de zero hora do dia 13 de Julho até as
vinte quatro horas do dia 13 de Julho de 2024, nos termos previstos no
contrato 020/2022.

Data de assinatura: 07 de Julho de 2023.

Signatários:  Thiago  Mauricio  Glória,  Gestor  Municipal,  Contratante  e  Carlos
Fernandes larceda Vieira, Representante Legal, Contratado.

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 020/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIZARDA - TO, órgão
do  Poder  Execut ivo  Munic ipal ,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  n°
31.163.054/0001-00, com sede na Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253,
centro, Lizarda, Estado do Tocantins, CEP: 77.630-000.

C o n t r a t a d a :  LACERDA CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº
21.344.898/0001-95,  residente  a  Quadra  Arne  81,  Alameda 04,  s/n,  Lote  23,
Plano Diretor Norte, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 020/2022,
por mais 12 (Doze) Meses a partir de zero hora do dia 13 de Julho até as
vinte quatro horas do dia 13 de Julho de 2024, nos termos previstos no
contrato 020/2022.

Data de assinatura: 10 de Julho de 2023.

Signatários:  Luziete  Glória  Ribeiro,  Gestor  Municipal,  Contratante  e  Carlos
Fernandes larceda Vieira, Representante Legal, Contratado.

21
55

11
85

29
14

88
72

52
67

51
79

94
68

75
03

17
00

81

Diário Oficial 15/2023 - Prefeitura Municipal de Lizarda-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LIZARDA:02070571000128 em 14/08/2023 18:44

Certificado emitido por AC FENACOR RFB - Página 2 de 3



Prefeitura de Lizarda-TO, segunda, 14 de agosto de 2023 D.O.015-Pág. 3 de 3

-

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N• 020/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIZARDA -
TO,  órgão  do  Poder  Executivo Municipal, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
18.253.544/0001-20, com sede na Praça Leopoldo Lustosa Filho, nº 253,
centro, Lizarda, Estado do Tocantins, CEP: 77.630-000.

C o n t r a t a d a :  LACERDA CONSTRUTORA LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº
21.344.898/0001-95,  residente  a  Quadra  Arne  81,  Alameda 04,  s/n,  Lote  23,
Plano Diretor Norte, na cidade de Palmas, Estado do Tocantins.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n.º 020/2022,
por mais 12 (Doze) Meses a partir de zero hora do dia 13 de Julho até as
vinte quatro horas do dia 13 de Julho de 2024, nos termos previstos no
contrato 020/2022.

Data de assinatura: 10 de Julho de 2023.

Signatários:  Neuma  Ângela  e  Sousa,  Gestora  Municipal,  Contratante  e  Carlos
Fernandes larceda Vieira, Representante Legal, Contratado.

21
55

11
85

29
14

88
72

52
67

51
79

94
68

75
03

17
00

81

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 15/2023 - Prefeitura Municipal de Lizarda-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE LIZARDA:02070571000128 em 14/08/2023 18:44

Certificado emitido por AC FENACOR RFB - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2023-08-14T18:44:38-0300




